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DAFTAR LAMPIRAN

Lampiran 1 Daftar Indeks Islamic Social Reporting (ISR)
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No Item Pengungkapan ISR

A. | KEUANGAN DAN INVESTASI

1. | Aktivitas riba

2. | Gharar

3. | Zakat

4. | Kebijkan dalam mengatasi keterlambatan pembayaran oleh insolvent
client

Current value balance sheet

Value added statement

PRODUK DAN JASA

Status halal atau syariah dalam produk

Pengembangan produk

Peningkatan pelayanan

o|©|® Nm o v

perarturan yang berlaku

Keluhan pelanggan/ kejadian yang timbul karena ketidaktaatan terhadap

C | KARYAWAN

11. | Karakteristik pekerjaan

12. | Pendidikan dan pelatihan

13. | Kesempatan yang sama

14. | Kesehatan dan keselamtan kerja

15. | Lingkungan kerja

16. | Perekrutan Khusus

D | MASYARAKAT

17. | Shadaqoh/donasi

18. | Wakaf

19. | Qardh hasan

20. | Zakat atau sumbangan dari karyawan atau nasabah

21. | Pendidikan

22. | Bantuan Kesehatan

23. | Pemberdayaan ekonomi

24. | Kepedulian terhadap anak yatim piatu

25. | Pembangunan atau renovasi masjid

26. | Kegiatan pemudaan

27. | Kegiatan sosial lainnya (pemberian buku, mudik bareng, dll)

28. | Sponsor acara kesehatan, olahraga, edukasi, dll

E | LINGKUNGAN

29. | Kampanye go green

30. | Konservasi lingkungan

31. | Perlindungan terhadap flora dan fauna liar atau terancam punah
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32. | Polusi
33. | Perbaikan dan pembuatan sarana umum
34. | Audit lingkungan
35. | Kebijakan manajemen lingkungan
F | TATA KELOLA PERUSAHAAN
36 | Profil dan strategi perusahaan
37 | Struktur organisasi
38 | Pelaksanaan tugas dan tangggung jawab Dewan Komisaris
39 | Pelaksanaan tugas dan tanggung jawab Direksi
40 | Kelengkapan dan pelaksanaan tugas Komite
41. | Pelaksanaan tugas dan tanggung jawab Dewan Pengawas Syariah
42. | Pelaksanaan prinsip syariah dalam penghimpunan dan penyaluran dana
serta pelayanan jasa
43. | Penanganan benturan kepentingan
44. | Penerapan fungsi kepatuhan Bank
45. | Penerapan fungsi audit intern
46. | Penerpan fungsi audit ekstern
47. | Batas maksimum penyaluran dana
48. | Transparansi kondisi keuangan dan non keuangan
49. | Kebijakan anti pencucian uang dan praktik menyimpang lainnya
50 | Etika perusahaan

Sumber : Fauziah (2013)

Lampiran 2 Definisi Item Indeks Islamic Social Reporting (ISR)

No

Item Islamic Social Reporting Pengertian
(ISR)

Aktivitas Riba Aktivitas bank yang tidak sesuai
dengan ketentuan Islam meliputi
pendapatan non halal (pendapatan
bungan dan beban bunga) dari bank
konvensional.

Gharar Aktivitas yang mengandung
ketidakpastian antara dua belah pihak
yang bertransaksi.

Zakat Besarnya harta yang dibayarkan oleh
bank kepada pihak yang menerima
sesuai dengan ketentuan Islam.

Kebijakan mengatasi Kebijakan bank dalam menangani
keterlambatan pembayaran oleh | pelanggan atau nasabah yang
insolvent client mengalami kebangkrutan.
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5. | Current Value Balance Sheet | Laporan posisi keuangan (neraca)
bank tiap tahun.

6. | Value Added Statement Pernyataan nilai tambah bank

7. | Status halal atau syariah dalam| Penjelasan produk bank (produk

produk pembiayaan dan pendanaan) yang
ditawarkan

8. | Pengembangan produk Usaha bank untuk memenuhi
kebutuhan pelanggan atau nasabah dengan
mengembangkan produknya.

9. | Peningkatan pelayanan Usaha dalam meningkatkan pelayanan
terhadap pelanggan atau nasabah

10. | Keluhan pelanggan atau Pengaduan yang disebabkan oleh

kejadian yang timbul karena | ketidakpuasan pelanggan akan pelayanan
ketidaktaatan terhadap dan kejadian yang terjadi karena
peraturan yang berlaku ketidaktaatan pelanggan seperti
keterlambatan dalam membayar serta
denda yang dibebankan kepada
nasabah sebagai biaya tunggakan.

11. | Karakteristik pekerjaan Gambaran mengenai pekerjaan dalam
bank tersebut seperti jumlah pekerja
dan kebijakan untuk para karyawan.

12. | Pendidikan dan pelatihan Program pendidikan dan pelatihan yang
diberikan oleh bank untuk para karyawan
yang bertujuan untuk mengembangkan
potensi dan jenjang
karir karyawan.

13. | Kesempatan yang sama Karyawan yang memperoleh kesempatan
yang sama untuk mendapatkan reward,
punishment,
pelatihan dan pengembangan Karir.

14. | Kesehatan dan keselamatan Kebijakan yang dibuat oleh bank

kerja mengenai kesehatan dan keselamtan
karyawan saat bekerja.

15. | Lingkungan kerja Gambaran mengenai lingkungan
tempat bekerja karyawan.

16. | Perekrutan khusus Program penerimaan karyawan dengan
cara khusus, misalnya kerjasama
dengan sebuah lembaga pendidikan.

17. | Shodaqoh atau donasi Jumlah shodaqoh atau donasi yang
digunakan untuk kegiatan sosial.

18. | Wakaf Jumlah wakaf yang digunakan untuk
kegiatan sosial.

19. | Qard hasan Dana kebajikan yang diperoleh dari denda,

pendapatan non halal, dan shodagoh yang
digunakan untuk
kegiatan sosial.
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20. | Zakat atau sumbangan Jumlah zakat yang berasal dari dalam
dari karyawan atau bank (karyawan) maupun luar bank
nasabah (nasabah).

21. | Pendidikan Kegiatan sosial yang dilakukan oleh
bank dalam bidang pendidikan, seperti
pendirian sekolah, bantuan finansial
maupun non finansial, serta pemberian
beasiswa.

22. | Bantuan kesehatan Kegiatan sosial yang dilakukan oleh
bank dalam bidang kesehatan, seperti
donor darah, pengobatan gratis dll.

23. | Pemberdayaan ekonomi Kegiatan sosial yang dilakukan oleh
bank dalam bidang ekonomi, seperti
pengembangan usaha mikro.

24. | Kepeduliaan terhadap Bantuan finansial maupun non finansial

anak yatim yang diberikan kepada anak
yatim.

25. | Pembangunan atau Bantuan finansial maupun non
renovasi masjid finansial yang diberikan untuk

pembangunan atau renovasi masjid.

26. | Kegiatan kepemudaan Bantuan atau sponsor yang diberikan
untuk kegiatan kepemudaan.

27. | Kegitan sosial lainnya Mengadakan atau memberikan bantuan
kegiatan sosial lainnya, seperti
mengadakan buka bersama saat
bulan ramadhan.

28. | Sponsor acara kesehatan, Memberikan bantuan untuk sebuah

olahraga, edukasi, dll. acara sosial.

29. | Kampanye go green. Melakukan kampanye atau sosialisasi
mengenai konservasi lingkungan.

30. | Kampanye konservasi Melakukan kegiatan untuk menjaga

lingkungan kelestarian lingkungan hidup seperti
penanaman pohon.

31. | Perlindungan terhadap Bank melakukan kegiatan yang bertujuan
flora dan fauna liar yang untuk melindungi flora dan
terancam punah fauna yang terancam punah.

32. | Polusi Melakukan kegiatan yang diupayakan

untuk mengurangi polusi lingkungan
yang diakibatkan oleh kegiatan bank.
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33. | Perbaikan dan pembuatan sarana | Melakukan kegiatan perbaikan serta

umum pembuatan sarana umum.

34. | Audit lingkungan Memberikan penilaian untuk menjaga
kelestarian lingkungan.

35. | Kebijakan manajemen Kebijakan manajemen dalam menjaga

lingkungan kelestarian lingkungan.

36. | Profil dan strategi organisasi Profil singkat tentang bank dan
strategi yang dilakukan untuk masa
depan bank

37. | Struktur organisasi Struktur organisasi dalam bank
tersebut.

38. | Pelaksanaan tugas dan tanggung | Uraian mengenai pelaksanaan tugas

jawab dewan komisaris dan tanggung jawab dewan komisaris

39. | Pelaksanaan tugas dan tanggung | Uraian mengenai pelaksanaan tugas

jawab direksi dan tanggung jawab direksi.

40. | Kelengkapan dan pelaksanaan Uraian mengenai kelengkapan dan

komite pelaksaanaan komite.

41. | Pelaksanaan tugas dan tanggung | Uraian mengenai pelaksanaan tugas

jawab dewan pengawas syariah | dan tanggung jawab dewan pengawas
syariah.

42. | Penghimpunan dan penyaluran Uraian mengenai penghimpunan dan

dana serta pelayanan jasa penyaluran dana serta pelayanan jasa.

43. | Penanganan benturan Uraian mengenai Penanganan

kepentingan benturan kepentingan

44. | Penerapan fungsi kepatuhan Uraian mengenai penerapan fungsi

bank kepatuhan bank.

45. | Penerapan fungsi audit internal Uraian mengenai penerpan fungsi
audit internal

46. | Penerapan fungsi audit eksternal | Uraian mengenai penerapan fungsi
audit eksternal

47. | Batas maksimum penyaluran Uraian mengenai batas maksimum

dana penyaluran dana

48. | Transparansi kondisi keuangan Uraian mengenai kebijakan anti

dan non keuangan pencucian uang dan praktik
menyimpang lainnya.

49. | Kebijakan anti pencucian uang Uraian mengenai kebijakan anti

dan praktik menyimpang pencucian uang dan praktik
lainnya. menyimpang lainnya.

50. | Etika perusahaan Uraian mengenai kode etik.
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Lampiran 3 Nilai ISR

Skor Indeks ISR BNIS dan BMSI Tahun 2016-2020
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17
18
19
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15
37

15
38

15
34

15
40

15
40

15
36

15
36

15
30

15
38

9

1

15
38

20
21

22
23
24
25
26
27

28
Jumlah

29
30
31

32
33
34
35
Jumlah

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
Jumlah

TOTAL
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Skor Indeks ISR BJBS dan PBS Tahun 2016-2020

PBS

BJBS

2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

4

3

5

8

ITEMS

A

Jumlah

10
Jumlah

11
12
13
14
15
16
Jumlah

17
18
19
20
21

22

23
24
25
26
27

28
Jumlah
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15
39

15
38

14
29

15
38

15
34

15
37

15
38

15
32

15
36

0

15

29
30
31

32

33
34

35
Jumlah

36

37

38
39

40
41

42

43
44
45
46
47

48
49

50
Jumlah

TOTAL | 35

Skor Indeks ISR BSB dan BTPNS Tahun 2016-2020

BTPNS

BSB
2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

4

ITEMS

A

Jumlah
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3

5

8

2

10
Jumlah

11
12
13
14
15
16
Jumlah

17
18
19
20
21

22

23
24
25
26
27

28
Jumlah

29
30
31

32

33
34

35
Jumlah

36

37
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14
33

13
31

13
27

14
28

14
28

15
36

15
36

15
34

15
39

15
37

38
39

40
41

42

43
44
45

46

47

48
49

50
Jumlah

TOTAL

Skor Indeks BNTBS Tahun 2016-2020

BNTBS
2018

2020

2019

2016 | 2017

3

4

ITEMS

A

Jumlah

10
Jumlah

11
12
13
14
15
16
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Lampiran 4 Perhitungan Islamic Governance Score

BNIS BMSI
INDIKATOR 616 T 2017 [ 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
JADPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
LADPS 1 1 [+ 11 [ 111 ] 1]1
KPS | 1 | 1 [ 1 | 1 [ 1 |1 [1]1][1]1
KADPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
JUMLAH | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 3
BMI BSM
INDIKATOR 016 T2017 [ 2018 [ 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
JADPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
LADPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
KPDPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
KADPS 1 |1 1] 1|11} 11111
JUMLAH | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4
BCAS BRIS
INDIKATOR 516 12017 [ 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
JAPS [ 1 | 1 [ 1 |1 [ 11 [1]1][1][1
LADPS 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1
KPDPS oo o 1 [ o0 1 1 1 1 10
KADPS 1 1o o111 ] 1[1][1]1
JUMLAH 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3
BJBS PBS
INDIKATOR 016 12017 [ 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
JADPS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
LADPS o | o] o 1 1 1 1 1 1 1
KPDPS 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1
KADPS oo o |1 |1 | 1|1 | 1|11
JUMLAH | 2 2 2 3 4 4 4 4 4 4
BSB BTPNS
INDIKATOR =016 T2017 [ 2018 | 2019 | 2020 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
JADPS S S S T O O O T
LADPS o |1 |10 |1 1|11 ]| 1]1
KPDPS 1 [ 1] 1] 1) 1|1 ]0]0]0] 0O
KADPS 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0
JUMLAH | 3 | 4 | 4 | 3 | 4 | 3 2 2 2 2
BNTBS
INDIKATOR 516 12017 [ 2018 | 2019 | 2020
JADPS 1 1 1 1 1
LADPS 0 0 0 0 0
KPDPS 1 1 1 1 1
KADPS 0 0 0 0 0
JUMLAH 2 2 2 2 2




Lampiran 5 Perhitungan Investment Account Holder

Dana Syirkah

No| Kode | Tahun Modal Disetor Penuh (B)| IAH A/B
Temporer (A)
2016 21.142.851.000.000 1.501.500.000.000 14,0812
2017 24.402.432.000.000 2.501.500.000.000 9,7551
1 | BNIS 2018 27.019.179.000.000 2.501.500.000.000 10,8012
2019 32.172.946.000.000 2.501.500.000.000 12,8615
2020 32.297.124.000.000 2.921.335.000.000 11,0556
2016 4.419.464.000.000 847.114.000.000 52171
2017 4.529.532.000.000 847.114.000.000 5,3470
2 | BMSI | 2018 5.195.895.607.000 847.114.000.000 6,1336
2019 5.714.993.268.000 847.114.000.000 6,7464
2020 7.495.888.255.000 1.150.000.000.000 6,5182
2016 42.690.984.931.000 1.103.435.151.000 38,6892
2017 46.166.005.909.000 1.103.435.151.000 41,8384
3 | BMI 2018 43.850.730.670.000 1.103.435.151.000 39,7402
2019 36.995.457.387.000 1.103.435.151.000 33,5275
2020 37.756.504.101.000 10.207.702.335.000 3,6988
2016 60.831.488.174.363 2.489.022.000.000 24,4399
2017 66.719.000.000.000 2.489.022.000.000 26,8053
4 | BSM 2018 75.449.689.000.000 2.989.021.935.000 25,2423
2019 83.618.729.000.000 2.989.021.935.000 27,9753
2020 84.334.054.000.000 3.142.018.680.000 26,8407
2016 3.477.006.796.250 996.300.000.000 3,4899
2017 4.078.714.442.051 996.300.000.000 4,0939
5 | BCAS | 2018 5.029.087.738.717 996.300.000.000 5,0478
2019 4.882.029.387.947 2.255.187.207.000 2,1648
2020 5.520.628.072.817 2.255.187.207.000 2,4480
2016 16.712.746.000.000 1.979.000.000.000 8,4450
2017 19.840.088.000.000 1.979.000.000.000 10,0253
6 | BRIS 2018 20.993.528.000.000 4.858.057.000.000 4,3214
2019 26.155.416.000.000 4.858.057.000.000 5,3839
2020 34.796.186.000.000 4.950.254.000.000 7,0292
2016 5.624.403.000.000 2.424.073.000.000 2,3202
2017 6.054.667.420.000 2.408.765.000.000 2,5136
7 | BJBS | 2018 4.870.652.389.000 2.408.765.000.000 2,0221
2019 5.573.149.369.000 1.845.890.124.000 3,0192
2020 6.251.318.102.000 1.510.890.124.000 4,1375
2016 6.550.890.635.000 2.408.765.000.000 2,7196
2017 7.701.058.825.000 2.408.765.000.000 3,1971
8 PBS 2018 6.248.089.000.000 2.408.765.000.000 2,5939
2019 4.478.257.110.000 1.050.370.000.000 4,2635
2020 1.845.829.107.000 1.050.370.000.000 1,7573
2016 4.906.716.144.600 850.370.000.000 5,7701
2017 4.752.294.789.811 1.050.370.000.000 4,5244
9 BSB 2018 4.166.194.617.599 1.050.370.000.000 3,9664
2019 4.478.257.109.710 1.050.370.000.000 4,2635
2020 1.845.829.107.384 1.050.370.000.000 1,7573
2016 4.394.714.000.000 693.333.000.000 6,3385
2017 5.248.048.000.000 693.333.000.000 7,5693
10 | BTPNS | 2018 5.992.860.000.000 770.370.000.000 7,7792
2019 7.550.664.000.000 770.370.000.000 9,8013
2020 7.923.366.000.000 770.370.000.000 10,2851
2016 402.513.591.629 547.402.000.000 0,7353
2017 551.718.715.796 688.050.000.000 0,8019
11 | BNTBS| 2018 5.322.225.727.612 742.549.620.000 7,1675
2019 6.765.758.000.622 757.649.620.000 8,9299
2020 7.343.019.416.399 774.889.780.000 9,4762
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Lampiran 6 Rangkuman Nilai Variabel Penelitian

ISR IG SCORE IAH
No Kode Tahun v) (X1) (X2)
2016 0,78 4 14,081153
2017 0,78 4 9,7551197
1 BNIS 2018 0,74 4 10,801191
2019 0,80 4 12,861462
2020 0,82 4 11,055604
2016 0,70 4 5,2170829
2017 0,68 4 5,3470159
2 BMSI 2018 0,64 4 6,1336439
2019 0,80 4 6,7464276
2020 0,78 3 6,5181637
2016 0,78 4 38,689165
2017 0,78 4 41,83844
3 BMI 2018 0,74 4 39,740197
2019 0,80 4 33,527532
2020 0,80 4 3,698825
2016 0,78 4 24,439916
2017 0,80 4 26,805307
4 BSM 2018 0,74 4 25,242267
2019 0,80 4 27,975281
2020 0,84 4 26,840723
2016 38,00 3 3,4899195
2017 0,76 3 4,0938617
5 BCAS 2018 0,60 2 5,0477645
2019 0,72 3 2,1648001
2020 0,72 3 2,4479689
2016 0,80 3 8,445046
2017 0,80 3 10,02531
6 BRIS 2018 0,68 3 4,3213836
2019 0,76 3 5,3839253
2020 0,74 3 7,0291718
2016 0,70 2 2,3202284
2017 0,72 2 2,5135982
7 BJBS 2018 0,64 2 2,0220538
2019 0,76 3 3,0192205
2020 0,74 4 4,1375068
2016 0,68 4 2,7196055
2017 0,76 4 3,1970984
8 PBS 2018 0,58 4 2,5938973
2019 0,76 4 4,2635044
2020 0,78 4 1,7573132
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2016 0,74 3 5,7700955
2017 0,78 4 4,5244007
9 BSB 2018 0,68 4 3,9664067
2019 0,72 3 4,2635044
2020 0,72 4 1,7573132
2016 0,56 3 6,3385329
2017 0,56 2 7,5693036
10 | BTPNS | 2018 0,54 2 7,779197
2019 0,62 2 9,8013474
2020 0,66 2 10,285144
2016 0,72 2 0,7353163
2017 0,72 2 0,8018585
11 | BNTBS | 2018 0,76 2 7,1675018
2019 0,76 2 8,9299299
2020 0,78 2 9,4762115

Lampiran 7 Hasil Output Eviews 10

Tabel 4.3 Hasil Uji Statistik Deskriptif

IGSCORE IAH ISR
Mean 3.272727 9.954068 0.730182
Maximum 4.000000 41.83855 0.840000
Minimum 2.000000 0.735316 0.540000
Std. Dev. 0.826742 10.49191 0.070540
Observations 55 55 55
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Tabel 4.4 Hasil Regresi Common Effect Model

Dependent Variable: ISR

Method: Panel Least Squares

Date: 07/28/21 Time: 22:13

Sample: 2016 2020

Periods included: 5

Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic  Prob.

C 0.715640 0.012492 57.28718 0.0000
IGSCORE 0.031317 0.003920 7.988045 0.0000
IAH 0.007306 0.001962 3.722712  0.0005

Tabel 4.5 Hasil Regresi Fixed Effect Model

Dependent Variable: ISR

Method: Panel Least Squares

Date: 07/28/21 Time: 22:15

Sample: 2016 2020

Periods included: 5

Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55

Variable Coefficient  Std. Error  t-Statistic Prob.
C 0.698561 0.014832 47.09884 0.0000
IGSCORE 0.034037 0.004810 7.076745 0.0000

IAH 0.010200  0.002507  4.068538  0.0002
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Tabel 4.6 Hasil Regresi Random Effect Model

Dependent Variable: ISR

Method: Panel EGLS (Cross-section random effects)
Date: 07/28/21 Time: 22:16

Sample: 2016 2020

Periods included: 5

Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55

Swamy and Arora estimator of component variances

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic  Prob.

C 0.711695 0.012925 55.06437  0.0000
IGSCORE 0.031983 0.003974 8.047745 0.0000

IAH 0.007942 0.002008 3.955661  0.0002

Tabel 4.7 Hasil Uji Chow

Redundant Fixed Effects Tests
Equation: Untitled
Test cross-section fixed effects

Effects Test Statistic d.f. Prob.

Cross-section F 1.687673 (10,42) 0.1158
Cross-section Chi-square 18.577701 10 0.0460
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Tabel 4.8 Hasil Uji Lagrange Multiplier

Lagrange multiplier (LM) test for panel data

Date: 07/28/21 Time: 22:07
Sample: 2016 2020

Total panel observations: 55
Probability in ()

Null (no rand.
effect) Cross-section  Period Both
Alternative One-sided  One-sided
Breusch-Pagan 0.459678  4.230809  4.690487
(0.4978) (0.0397) (0.0303)
Honda 0.677996  2.056893  1.933858
(0.2489) (0.0198) (0.0266)
King-Wu 0.677996  2.056893  2.100796
(0.2489) (0.0198) (0.0178)
GHM -- - 4.690487
-- -- (0.0391)

Gambar 4.2 Hasil Uji Normalitas

Mean
Median
Maximum
Minimum
Std. Dev.
Skewness
Kurtosis

-0.04 -0.02 0.00 0.02

Probability

Tabel 4.9 Hasil Uji Multikolinearitas

Series: Standardized Residuals
Sample 2016 2020
Obsenations 55

0.000000
0.002614
0.049342
-0.067269
0.028882
-0.406640
2.474077

Jarque-Bera  2.149629

0.341361

IGSCORE IAH
IGSCORE 1.000000 0.207314
IAH 0.207314 1.000000
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Tabel 4.10 Hasil Uji Heteroskedasitas

Dependent Variable: RESABS
Method: Panel Least Squares
Date: 07/28/21 Time: 22:31
Sample: 2016 2020

Periods included: 5
Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55

Std. Error  t-Statistic Prob.

Variable Coefficient
C 0.031905
IGSCORE -0.002313
IAH -0.000477

0.005719  5.578325  0.0000
0.001795 -1.288397  0.2033
0.000898 -0.531062  0.5976

Tabel 4.11 Hasil Uji Autokorelasi

R-squared 0.643931
Adjusted R-squared  0.630236
S.E. of regression 0.034847
Sum squared resid 0.063145
Log likelihood 108.1240
F-statistic 47.01951
Prob(F-statistic) 0.000000

Mean dependent var
S.D. dependent var
Akaike info criterion
Schwarz criterion
Hannan-Quinn criter.
Durbin-Watson stat

0.827818
0.057307
3.822692
3.713201
3.780351
2.212536




Tabel 4.12 Hasil Metode Analisi Regresi Data Panel

Dependent Variable: ISR
Method: Panel Least Squares
Date: 07/28/21 Time: 22:13
Sample: 2016 2020

Periods included: 5
Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55
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Variable Coefficient  Std. Error  t-Statistic Prob.
C 0.715640  0.012492  57.28718  0.0000
IGSCORE 0.031317  0.003920  7.988045  0.0000
IAH 0.007306  0.001962  3.722712  0.0005
R-squared 0.643931 Mean dependent var 0.827818
Adjusted R-squared 0.630236 S.D. dependent var 0.057307
S.E. of regression 0.034847 Akaike info criterion 3.822692
Sum squared resid 0.063145 Schwarz criterion 3.713201
Log likelihood 108.1240 Hannan-Quinn criter. 3.780351
F-statistic 47.01951 Durbin-Watson stat 2.212536
Prob(F-statistic) 0.000000
Tabel 4.13 Hasil Uji Parsial (Uji t)
Dependent Variable: ISR
Method: Panel Least Squares
Date: 07/28/21 Time: 22:13
Sample: 2016 2020
Periods included: 5
Cross-sections included: 11
Total panel (balanced) observations: 55
Variable Coefficient Std. Error t-Statistic ~ Prob.
C 0.715640 0.012492 57.28718 0.0000
IGSCORE 0.031317 0.003920 7.988045 0.0000
IAH 0.007306 0.001962 3.722712 0.0005
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Tabel 4.14 Hasil Uji Koefisien Determinasi (R?)

R-squared
Adjusted R-squared
S.E. of regression
Sum squared resid
Log likelihood
F-statistic
Prob(F-statistic)

0.643931
0.630236
0.034847
0.063145
108.1240
47.01951
0.000000

Mean dependent var
S.D. dependent var
Akaike info criterion
Schwarz criterion

Hannan-Quinn criter.

Durbin-Watson stat

0.827818
0.057307
3.822692
3.713201
3.780351
2.212536
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP PENELITI

Data Pribadi

Nama : Siti Sarah Wulansari

NPM : 11170000096

Tempat dan Tanggal Lahir : Bogor, 26 November 1998

Agama . Islam

Kewarganegaraan : Indonesia

Alamat : Kp. Gugunung RT 001/RW 001 Desa
Banjarsari Kecamatan Ciawi, Kabupaten
Bogor, Jawa Barat.

Telepon : 081907527350

Email : sitisarahwulansari@gmail.com

Pendidikan Formal

SDN Banjarsari 02, Bogor : Lulus Tahun 2011
SMP Negeri 1 Ciawi, Bogor : Lulus Tahun 2014
MA Fathan Mubina, Bogor : Lulus Tahun 2017
STIE Indonesia, Jakarta : Lulus Tahun 2021

Pengalaman Kerja
2019 — 2021 : Magang

Bagian Kemahasiswaan dan Alumni di

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia,
I. Kayu Jati Raya No.11A, RT.8/RW.3,
Rawamangun, Kec. Pulo Gadung, Kota
Jakarta Timur, Daerah Khusus Ibukota
Jakarta 13220.

2021 : Magang
Bagian Keuangan Maritime Training

Center di PT Pertamina (Persero), Jalan



Pengalaman Organisasi

2015-2016

2016-2017
2018-2020
2019-2020
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Raya Pemuda No. 44, Rawamangun, Pulo
Gadung, RT.12/RW.4, Jati, Kec. Pulo
Gadung, Kota Jakarta Timur, Daerah
Khusus Ibukota Jakarta 13220.

: Anggota Dewan Ambalan Pramuka MA

Fathan Mubina, Bogor

: Ketua OSIS MA Fathan Mubina, Bogor
: Bendahara LDK RMNI STEI, Jakarta
: Sekretaris DUTA STEI, Jakarta



